Wie sehr freute sich dort Christus! Wie gern kämpfte und siegte er in solchen Dienern! Er ist der Beschützer des Glaubens, und den Glaubenden gibt er so viel, wie ein jeder glaubt, daß er fassen kann. Er war beim Kampf zugegen und richtete die Vorkämpfer und Verteidiger seines Namens auf, stärkte und ermutigte sie. Er hat einmal für uns den Tod besiegt und besiegt ihn immer wieder in uns.

Exulto laetus et gratulor, fortissimi ac beatissimi fratres, cognita fide et virtute vestra, in quibus mater Ecclesia gloriatur, gloriata et nuper quidem cum confessione perstanti suscepta paena est quae confessores Christi fecit extorres. Confessio tamen praesens quantum in passione fortior, tantum clarior et maior in honore est. Crevit pugna, crevit et pugnantium gloria. Nec retardati estis ab acie tormentorum metu, sed ipsis tormentis magis estis ad aciem provocati, fortes et stabiles ad maximi certaminis proelium prompta devotione prodistis. Ex quibus quosdam iam comperi coronatos, quosdam vero ad coronam victoriae proximos, universos autem quos agmine glorioso carcer inclusit pari et simili calore virtutis ad gerendum certamen animatos, sicut esse oportet in divinis castris milites Christi, ut incorruptam fidei firmitatem non blanditiae decipiant, non minae terreant, non cruciatus ac tormenta devincant, quia maior est qui est in nobis quam qui est in hoc mundo, nec plus

ad deiciendum potest terrena paena quam erigendum tutela divina. Probata res est certamine fratrum glorioso, qui ad tormenta vincenda ceteris duces facti exemplum virtutis et fidei praebuerunt congressi in acie, donec acies succumberet victa.

Quam laetus illic Christus fuit, quam libens in talibus servis suis et pugnavit et vicit, protector fidei et dans credentibus tantum quantum se credit capere qui sumit. Certamini suo adfuit, proeliatores atque assertores sui nominis erexit, corroboravit, animavit. Et qui post nobis mortem semel vicit semper vincit in nobis.

133. Cyprianus (ca. 200/210-258)¹⁹

Wenn wir in der Schlacht stehen und gemeinschaftlich für den Glauben kämpfen, dann schaut Gott auf uns, dann sehen uns seine Engel zu, dann blickt auch Christus auf uns. Was für eine erhabene Herrlichkeit und was für eine Glückseligkeit, unter der Leitung Gottes zusammenzukommen und von Christus als Richter den Siegeskranz zu empfangen!

Wappnen wir uns, liebe Brüder, mit allen Kräften und rüsten wir uns zum Kampf - mit lauterem Geist, mit unverkürzten Glauben und ergebener Tugendkraft. Das Heerlager Gottes stürme voran zur Schlacht, die uns angekündigt ist!